REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i vitit 2008
NR.03/L-48,nenit 25,20,8 dhe 22 dhe Ligjin e Buxhetit nenit 12 paragrfit 12.1 t& Ligjit mbi
Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 Kuvendi
I Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 27. 09. 2018, pas shqyrtimit te propozim

vendimit te Kryetarit t& Komunés miratoi kété:

VENDIM

MBI RIDESTINIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN

2018

Neni 1

Me kété Vendim Ridestinohen dhe Transferohen mjetet nga buxheti né kategorité Mallra dhe

Sherbime, Shpenzime Komunale, Subvencione dhe Investime Kapitale.
Neni 2

FONDI BURIMOR (10)

INVESTIME KAPITALE :

Mjetet e mbetura nga projektet :

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

40181 ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN AKLLAP. 732.52
10/613/18163/31230/40181/0451

40182 ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN SLLOVI. 11,251.69
10/613/18163/31230/40182/0451

41932 NDERTIMI 1 LAPIDARIT PER KOMANDANTIN LEGJENDAR ADEM 405.00

JASHARI

10/613/18163/31125/41932/0451

43088 ASFALTIMI I RRUGES BABUSH-CERRNILLE 15,646.85
10/613/18163/31230/43088/0451

45449 HAPJA DHE ZGJERIMI | LUMENJEVE NE FSHATRA 7,244.75
10/613/18163/32100/45449/0451

45453 NDERTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL NE FSHATI LELETIQ 1,848.85
10/613/18163/31250/45453/0451

45467 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE LAGJET E FSHATIT GADIME E EPERME 794.95
10/613/18163/31230/45467/0451

47366 INSALIMI I KAMERAVE NE RRUGET E QYTETIT TE LIPJANIT 800.00
10/613/18163/31690/47366/0451

47369 ASFALTIMI I RRUGEVE NE GRACKE TE VJETER DHE RRUGES GRACK 16,076.46

E VJIETER DERI TE RRUGA KRAISHTE

10/613/18163/31230/47366/0451

47373 ASFALTIMI I RRUGES LUFTETARET E LIRISE NE BABUSH 17,310.90
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10/613/18163/31230/47373/0451

47374 NDERTIMI [ KANALIZIMIT NE LAGJEN E RE NE BABUSH
10/613/18163/31230/47374/0451

3,009.22

89228 ASFALTIMI I RRUGEVE BRENDA NE QYTETIN E LIPJANIT
10/613/18163/31230/89228/0451

23,000.00

Gjithésejt:

98,121.19

Arsim dhe Shkencé (920),Nénprogrami Arsim dhe Shkence kodi i programit (93060):

47382 FURNIZ. DHE MONTIMI I KALDAJES,RIPARIMET E NGROHJEVE
QENDRORE NE SHKOLLAT ISMAJL LUMA LIPJAN, KOJSKE DHE GADIME
10/613/93060/31270/47382/0912

47384 KABINETET PER SHKOLLA(KIMI,BIOLOGJI,FIZIK,TIK,ETJ)FILLORE
DHE TE MESME
10/613/93060/31690/47384/0912

Gjithésejt:

4,170.05

Totali nga Granti Qeveritar ne Kategorine Investime Kapitale (10)..........cccceve. 102,291.24 €

Mjetet e mbetura nga projektet nga fondi burimor (10) barten né kéto projekte:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

- RRENIMI_I OBJEKTEVE TE VJETRA KOMUNALE DHE NDERTIMI I
RRETHOJES NE OBORRIN E KOMUNES (PROJEKT I RI)

25,000.00

- ASFALTIMI I RRUGES MEDVEC-DOBRAJE E VOGEL DHE RRUGA NE
FASHATIN DOBRAJE E VOGEL QE LIDH RRUGET SLLAPUZHAN DHE
RRUGEN JASHARI (PROJEKT I RI)

43,000.00

- KOLEKTORI I UJRAVE TE ZEZA LELETIQ, BLINAJE,QYLAGE DHE
REHABILITIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT NE MAGURE (PROJEKT I RI)

30,584.24

- 45080 ASFALTIMI I RRUGEVE NE LAGJET E FSHATIT DOBRAJE

3,707.00

Gjithésejt:

102,291.24

Totali i bartur 10)....cccciiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiniiiiruonirecususesesesesscasesesnsnsmeess 102,291.24 €

FONDI BURIMOR (21)
INVESTIME KAPITALE :
Mjetet e mbetura nga projektet:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

45409 ASFALTIMI I RRUGES QE LIDHE FSHATRAT DOBRAJE E VOGEL-
MAGURE
21/613/18163/31230/45409/0451

22,611.89

45438 NDERTIMI I TROTUARVE ME NDRIQIM PUBLIK NE FSHATIN SLLOVI
21/613/18163/31240/45438/0451

4,996.76

45453 NDERTIMI I RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL FSHATI LELETI
21/613/18163/31250/45453/0451

25,000.00

47368 FASADIMI I OBJEKTEVE NE QYTET
21/613/18163/31270/47368/0451

57,863.56

47376 NDERTIMI I TROTUAREVE ME NDRIQIM PUBLIK NE BANULL RRUGA
LIVA
21/613/18163/31240/47376/0451

15,952.59

Gjithésejt:

126,424.80

Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 720),Nénprogrami i Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor

(73200) nga projektet:

47452 BLERJA DHE INSTALIMI I KALLDAJES NE QKMF 4,812.00
21/613/73200/31690/47452/0721
47453 RENOVIMI I STREHIMORES SE RE 4,696.00




21/613/73200/31270/47453/07

Gjithésejt: 9,508.00
Kulture,Rini dhe Sport (850),Nénprogrami i Kultures, Rinise dhe Sport kodi i programit
(85003):

47456 BLERJA I INVENTARIT PER FUNKSIONALIZIMIN E QENDRES RINORE 618.00
NE

21/613/85003/31620/47456/0820

47461 BLERJA E INVENTARIT PER ARKIVEN NE BIBLIOTEKEN E QYTETIT 2,431.00
21/613/85003/31620/47461/0820

Gjithésejt: 3,049.00
Arsim dhe Shkencé (920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projekti

47383 RREGULLIMI I INFRASTRUKTURES NE PARALELEN E NDARE GLLAVIC- 2,157.15
MAREVC 21/613/93060/31270/47383/0912

47457 NDERTIMI 1 SHKOLLES NE FSHATIN RUBOVC FAZA 11 5,123.89
21/613/93060/31121/47457/0912

Gjithésejt: 7,281.04
Totali nga te hyrat vetanake (21) ne Kategorine Investime Kapitale .................... 146,262.84€
Mjetet e mbetura nga projektet nga te hyrat vetanake (21) barten né keto projekte:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

- KOLEKTORI I UJRAVE TE ZEZA LELETIQ, BLINAJE,QYLAGE DHE
REHABILITIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT NE MAGURE (PROJEKT I RI) 30,415.76
- RIPARIMI [ DI}?MEVE NE INFRASTRUKTURE NE FSHATRAT GADIME E 96,839.08
EPERME DHE ULET,VRELLEE GADIMES,SLLOVI,SMALLUSHE DHE QALLAPEK

(PROJEKT I RI)

Gjithésejt: 127,254.84

Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 720),Nénprogrami i Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor

(73200) nga projekti:

' - RENOVIMI I NYJEVE SANITARE DHE KANALIZIMI NE QKMF 9,508.00
21/613/73200/31690/47452/0721
Gjithésejt: 9,508.00
Arsim dhe Shkencé (920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) né projektin

9,500.00

RENOVIMI I BANJOVE DHE NYJEVE SANITARE NE SHF “ISMAIL LUMA” DHE
“REXHEP AKLLAPI” -PROJEKT [ RI
Gjithésejt: 9,500.00
Totali bartur (21) ne Kategorine Investime Kapitale .........c.ccceeeeeee ool ceeeeees146,262.42.€
FONDI BURIMOR (22)
INVESTIME KAPITALE :
Mjetet e mbetura nga projektet:
Tabela nr. Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
41934 NDER.LAPIDARIT DESHMORIN E KOMBIT ARSIM ZEQIRI 2,000.00
22/613/31125/41934/0451
Gjithésejt: 2,000.00

Tabela nr. Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projekti




41963 RREGULLIMI INFRASTRUKTURES OBORRIT SH.F.BREGU 1 ZI| 19498.68
SHFMIRENE
22/613/93060/31270/41963/0912

| Gjithésejt: 19,498.68
Totali nga te hyrat vetanake (22) né Kategorine Investime Kapitale .............c..cccvnne.. 21,498.68€
Mjetet e mbetura nga projektet nga te hyrat vetanake (22) barten né keé projekt:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
- RIPARIMI | DEMEVE NE INFRASTRUKTURE NE FSHATRAT GADIME E | 21,498.68
EPERME DHE ULET,VRELLEE GADIMES,SLLOVI,SMALLUSHE DHE
QALLAPEK (PROJEKT I RI)
Gjithésejt: 21,498.68

Totali bartur nga fondet (10), (21) dhe (22)..cceeueruerencenerenernerennennrencenenenns

Mallra dhe sherbime

Malira dhe sherbimet (21) pér ridestinim/transfer

270,052.76€

Organizata Buxhetore: Lipjan (613) Buxheti i Kodi I Ridestinim/Tra
aprovuar 2018 | kategorisé nsferi
eckonomike
Shérbime Publike. MCE(180) 42,600.00 130 (15,000.00)
Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik (48003) 34,900.00 130 (5,000.00)
Sherbimet Kulturore (85003) 35,000.00 130 (5,000.00)
Arsim Fillor (93060) 30,000.00 130 (5,000.00)
Arsimi I mesem (94260) 10,000.00 130 (2,000.00)
(32,000.00)
Mijetet nga Mallrat dhe Sherbimet-fondi burimor (21) tranferohen
Organizata Buxhetore: Lipjan (613) Buxheti I Kodi i Transferi/
aprovuar 2018 | kategorisé
ekonomike
Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor 10,000.00 130 15,000.00
(73200)
Totali: 15,000.00

Mjetet nga Mallrat dhe Sherbimet-fondi burimor (21) ridestinohen né Sherbime

Komunale
Organizata Buxhetore: Lipjan (613) Buxheti I Kodi i
aprovuar 2018 | kategorisé Ridestinimi
ekonomike

Shérbime Publike. MCE(180) 23,000.00 132 5,000.00
Sherbimet Kulturore (85003) 5000.00 132 5,000.00
Arsim Fillor (93060) 5000.00 132 5,000.00
Arsimi [ mesem (94260) 2000.00 132 2,000.00
Totali: 17,000.00
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Subvencionet dhe transferet (21) pér tranfer

Organizata Buxhetore: Lipjan (613) Buxheti I Kodi i Transferi
aprovuar nénkategorisé
2018 ekonomike
Bujgésia (47003) 130,000.00 200 (19,500,00)
Totali: (19,500.00)
Mjetet nga Subvencionet dhe transferet (21) transferohen
Organizata Buxhetore: Lipjan (613) Buxheti I Kodi i Transferi
aprovuar nénkategorisé
2018 ekonomike
Zyra e kryetarit (16003) 107,067.00 200 9,500.00
Sherbime Kulturore (85003) 70,000.00 200 10,000.00
Totali: 19,500.00
Neni 3

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t&6 Komunés
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Lipjan, mé 28. 09. 2018
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